Komisioni për vlerësimin e projekt propozimeve në fushën e informimit në Këshillin Kombëtar Shqiptar është takuar më datën 06.12.2025 me fillim në ora 10:30. 
Komisioni vlerësoi këto projekte sipas kësaj liste me pikë: 
1. OJQ Variacioni (Portali Fol online) – Vlerësohet me 80.33 pikë. 
2. Development Plut (Refuzohe) – Dokumentacion I paplotë
3. OJQ Horizonti (Lugina Press) - Vlerësohet me 51.66 pikë 
4. Shoqata e Gazetarëve Etika - Vlerësohet me 30.33 pikë – Refuzohet për pikë të pamjaftueshme nga komisoni vlerësues!
5. Qendra Për hulumtim dhe monitorim – Refuzohet  
6. Liridon Osmani (individual) Vlerësohet me 72.33 pikë 
7. Perspektiva (OJQ)	 Vlerësohet me 34 Pikë  Refuzohet për pikë të pamjaftueshme nga komisoni vlerësues! 
8. Ilirjan Uka (individual) - Vlerësohet me 83.33 Pikë
9. Qendra për Demokraci dhe Edukim - Vlerësohet me 55.6 
10. Spekt3 – Vlerësohet me 90.33 pikë 
11. rtvpresheva.info – Tërhiqet nga aplikimi
12. OKH Alternativa – Vlerësohet me 43.66 pikë - Refuzohet për pikë të pamjaftueshme nga komisoni vlerësues! 
13. InfoWiki – Vlerësohet me 61 pikë 
14. Misioni i Luginës -  Vlerësohet me 46 pikë - Refuzohet për pikë të pamjaftueshme nga komisoni vlerësues! 
15. Bujanoci.net Vlerësohet me 51.33 pikë
16. Lumturije Ameti (Grup joformal) Vlerësohet me 86.66 pikë
17. Informohu – Vlerësohet me 53 pikë 
18. Vizionet Atraktive (Titulli.com) – vlerësohet me 61 pikë 
19. Infosun 2020 – Vlerësohet me 53 pikë 
20. Profilm - Vlerësohet me 79.33 pikë 
21.  Aldi Media Group – Vlerësohet me 47.66 pikë - Refuzohet për pikë të pamjaftueshme nga komisoni vlerësues!  
22. MEL (Shoqatë qytetare) – Vlerësohet me 71 pikë 
23. Zëri Rinor - Vlerësohet me 39.33 pikë - Refuzohet për pikë të pamjaftueshme nga komisoni vlerësues! 
24. Zhunica info (Individual) - Vlerësohet me 80.33 pikë  
25. Teuta (Preshevajonë) - Vlerësohet me 45 pikë - Refuzohet për pikë të pamjaftueshme nga komisoni vlerësues! 

